Дело № 5-444/93/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   26 ноября 2019 года		         	       	 	   Республика Крым, п. Черноморское

	  Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал в отношении Якубова Д.З., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина РФ, холостого, работающего по найму, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, фактически проживающего по адресу: АДРЕС
	о привлечении к административной ответственности по ст.6.1.1 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

	Якубов Д.З. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в ВРЕМЯ часов Якубов Д.З., находясь по адресу: АДРЕС действуя умышлено нанес удары кулаками по различным частям тела ФИО, согласно акту судебно-медицинского освидетельствования от ДАТА НОМЕР у ФИО обнаружены повреждение – ссадины на лице, левой ушной раковине, шее, кровоподтек и ушиб мягких тканей в левой заушной области и на волосистой части головы, кровоподтеки на шее и правом предплечье, чем причинил ей физическую боль, не повлекшую последствий, указанных в ст.115 УК РФ.
	В судебном заседании Якубов Д.З. вину в нанесении телесных повреждений не признал, пояснил, что ДАТА между ним и потерпевшей произошел конфликт, в ходе которого ФИО взяла в руку нож и начала махать им из стороны в сторону, для того что бы ее успокоить, он взял ее за шею и начал трясти, телесные повреждения он ей не наносил.
	Потерпевшая ФИО в судебном заседании подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснила, что в настоящее время претензий к Якубову Д.З. не имеет.
Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшую, исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Якубова Д.З. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленной и доказанной, его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:
- протоколом НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому, ДАТА в ВРЕМЯ часов Якубов Д.З., находясь по адресу: АДРЕС действуя умышлено нанес удары кулаками по различным частям тела Паршиной Е.Н., согласно акту судебно-медицинского освидетельствования от ДАТА НОМЕР у Паршиной Е.Н. обнаружены повреждение – ссадины на лице, левой ушной раковине, шее, кровоподтек и ушиб мягких тканей в левой заушной области и на волосистой части головы, кровоподтеки на шее и правом предплечье, чем причинил ей физическую боль, не повлекшую последствий, указанных в ст.115 УК РФ (л.д.1);
- рапортом сотрудника полиции от ДАТА, согласно которому в рассмотрения материала КУСП НОМЕР от ДАТА по заявлению Паршиной Е.Н., установлено, что примерно в период времени с ВРЕМЯ по ВРЕМЯ часов ДАТА по адресу: АДРЕС Якубов Д.З. нанес побои ФИО (л.д.2);
- протоколом принятия устного заявления о преступлении от ДАТА (л.д.3);
- письменными объяснениями ФИО от ДАТА (л.д.4);
- письменными объяснениями Якубова Д.З. от ДАТА (л.д.5);
-направлением на прохождение медицинского освидетельствования от ДАТА (л.д.6);
- протоколом осмотра места происшествия от ДАТА (л.д.8);
- фототаблицей к протоколу осмотра места происшествия (л.д. 9-10);
- письменными объяснениями ФИО1 от ДАТА (л.д.13);
- актом судебно-медицинского освидетельствования от ДАТА НОМЕР, согласно которому у ФИО обнаружены повреждения – ссадины на лице, левой ушной раковине, шее, кровоподтек и ушиб мягких тканей в левой заушной области и на волосистой части головы, кровоподтеки на шее и правом предплечье (л.д.14-15);
У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
Доводы Якубова Д.З. о том, что он не причинял телесных повреждений потерпевшей, суд расценивает как способ защиты и желание избежать административной ответственности за содеянное, его показания опровергаются, совокупностью письменных материалов дела, а также показаниями потерпевшей.
Действия Якубова Д.З. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, полностью доказана.
	При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие по делу обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
 Исходя из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, воспитания лица в духе соблюдения законов Российской Федерации, принимая во внимание характер совершенного правонарушения (в частности, количество и характер причинения телесных повреждений в отношении потерпевшей), его последствия (количество и характер причиненных телесных повреждений потерпевшей), общественную опасность содеянного, а также личность виновного, семейное и имущественное положение, степень его вины, мировой судья считает целесообразным назначить Якубову З.Д. административное наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

 	Якубова Д.З., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 16-30 часов 26 ноября 2019 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления.

Мировой судья                                     подпись			            И.В. Солодченко

Согласовано.

Мировой судья 			   подпись				И.В. Солодченко